de Bom Jardim de Minas emite o seu parecer a esta proposição, do Prefeito Municipal. 

PARECER: 

O projeto de lei em referência está redigido em linguagem parlamentar e obedece às 

regras da técnica legislativa.  

O projeto prevê um orçamento total de R$ 39.399.096,00 (trinta e nove milhões, 

trezentos e noventa e nove mil e noventa e seis reais), com alocação de recursos 

distribuída entre as diferentes secretarias municipais e áreas de atuação, conforme 

detalhado na peça orçamentária, distribuídos entre: 

• Receitas Correntes: R$ 41.886.062,00 

• Receitas de Capital: R$ 1.775.634,00